

NA SKALKĘ ZJADĄ BUDOWNICZOWIE I DARCZYŃCY

Przed kołaudacją

COSTY i **JABLONKOWA** (fot.) - W najbliższy czwartek odbędzie się na Skale uroczystość, na którą od blisko trzech lat z miasteczkiem czekał wszyscy zainwestowani - i nie tylko - turyści. O godzinie 13.00 odbędzie się kołaudacja połączone z uroczystym oddaniem do użytku części nowego odbudowanego po pożarze ze stycznia 1998 roku schroniska. Polacy dla turyści w mieście się na 1. i 2. piętrze odbudowanego budynku, a będzie z nich mogło skorzystać 40 osób.

Przeprzymiemy, że pożar ze stycznia 1998 roku strawił budynek prawie do zgliszczy. Już w tymże roku jednak polscy sportowcy i radni oraz członkowie Klubu Czeskich Turystów (KCT - w tym również z centralnych władz tej organizacji) powołali do życia Stowarzyszenie na rzecz Odbudowy Skalki i postanowili odbudować to jedno z najpiękniejszych bezskalnych schronisk. Brzeznicom udało się oddać do użytku restaurację, obecnie zaś stanie się tak z częścią noclegową, jak poinformował nas członek Stowarzyszenia, mosteckie starosta Augustyn Martinek, pierwszy arcy bęgi mógł przemocować na Skale jeszcze przed Świętem Bożego Narodzenia, ale w pełni zaczęła działać część noclegowa dopiero po Nowym Roku, kiedy służyć będzie schronisku n.n. szlakiem do organizowania kursów narciarskich.

POSIEDZENIA RAD KONGRESU POLAKÓW

Powstają komisje ds. mniejszości

CIĘSZEYŃ (fot.) - Członkowie dwu sekcji Kongresu Polaków w RC Rady Polaków i Rady Przedstawicieli - oddawali w kładzącym się trybunum w Cz. Cieszejnie.

Srodowe spotkanie Rady Polaków poświęcono omówieniu spraw bieżących oraz kontynuacji przygotowań projektów działalności Kongresu w roku 2001. Oprócz tradycyjnych imprez organizowanych we współpracy z Klubem Kultury (Zlot, kursy młodzieżowe), zaplanowano cykl publicznych spotkań dyskusyjnych na takie tematy, jak stereotypy i konflikty w stosunkach polsko-czeskich, świadomość narodowa Polaków i Zaoziła oraz prawa mniejszości narodowych w Europie. Rada Polaków na zamier wysłać o treści na wydanie tych projektów kołaudacyjnych - wśród nich roku nowym Oryol Tobol.

Przedstawiciele organizacji mniejszości w Kongresie Polaków oraz polonistycznej gronie zebrali się na posiedzenie Rady Przedstawicieli w czwartek. W programie obrad znalazło się sprawozdanie z działalności Rady Polaków w III kwartale, które wygłosił prezes tego gremium, Włodzisław Fojcik. Przygotował przebiegający samarita o użyciu w Sądzie Sędziów Różniczej oraz pracę Komisji Kongresu ds. odwołania wojennych, która po przekazaniu dokumentacji przedstawicieli MSZ powoli dobiera końca. Podkreślił znaczenie dwujęzycznej konferencji historycznej, która odbyła się w dniach 13-14 października w Polskim Gimnazjum, wspominał o pozytywnych ocenach prasy koncertu z okazji 10-lecia Kongresu.

W dyskusji zebrani wypowiedzieli się na temat przebiegającego w drugim półroczu programu „Jesteśmy tutaj razem”, który Rada Polaków zorganizowała przy wsparciu Fundacji VIA. Elek-

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane do dużego. Miękkie przełotne opady deszczu. Temperatura w nocy od 5 do 11, w dzień od 6 do 10 st. C.

NIEDZIELA - Zachmurzenie małe do dużego, lokalne opady deszczu. Temperatura w nocy od 4 do 0 st. C. w dzień od 6 do 10 st. C.



▲ Z wyzwołów Młot i Młotera w czeskojęzycznej PPS.

Fot. FRANCISZEK BALON

W SZRANKI STANĘŁA DWUDZIEŚCIA DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW

Kto najsympatyczniejszy

CZ. CIĘSZEYŃ (fot.) - Marta Brana z klasy 8a oraz Tomasz Czudek z 9a to najsympatyczniejsza para uczniów czeskojęzycznej PPS - zdecydowało o tym jury szkolnych eliminacji konkursu „Miss & Mister Show”, które odbyło się w czwartek przed południem w Ośrodku Kulturalno-Sportowym „Strzelnica”. To właśnie ta para będzie wiodłą reprezentacją swoją podsumowującą podziękowania centralnym eliminacji konkursu w trzeciejkę Domu Kultury „Trisna”.

W wielkiej sali „Strzelnicy” zebrali się wszyscy uczniowie wyższego stopnia szkoły, a zorganizowali wybory najsympatyczniejszych tradycyjnie już

dziewiętnastoletni ze swoimi wychowawcami Iłona Fojcik (8a, redyktor sekcji), Marią Podstawką i Michałem Szećką (9a i c).

W wyborach najsympatyczniejszych wzięło udział 20 kandydatów, którzy na początku musieli się przedstawić i powiedzieć coś o sobie i swoich zainteresowaniach, później zaś zaprezentować swoje umiejętności w programie dowolnym - nie zabrakło zatem

ciąg dalszy na str. 2

tem były liczne informacje prasowe w dziennikach i czasopiśmie czeskie na tematy zapropionowane przez Radę Polaków.

ciąg dalszy na str. 2



- Przygotowałam mięso wolowe z grzybkami.

Rys. BRONISŁAW LIBERDA

INTERNET TRAFIA DO PODBESKIDZKICH SZKÓŁ

W ostatnim czasie korzystanie z Internetu staje się niemal wymogiem. Używają go na co dzień nie tylko zapaleni komputerowcy. W roku bieżącym pojawiła się deklaracja ministra szkolnictwa RC Eduarda Zemana o wprowadzeniu Internetu do szkół podstawowych. „GL” postanowił zwrócić się do kilku polskich szkół na Podbeskidziu z pytaniem, jak ta obietnica jest realizowana.

Nasza placówka została wybrana do tzw. pilotażowego programu »10 miliardów koron« wprowadzonego przez ministerstwo - mówi dyrektor 2. PPS w Trzyczynie Roman Wróbel. „W ramach pierwszego etapu tego programu ma być Internet wprowadzony do 100 szkół na

Morawach i Śląsku. Ministerstwo pokryje koszty jego użytkowania”.

Na dzień dzisiejszy podstawowa na Tarasie ma wspólnie z czeską szkołą do dyspozycji pracownię komputerową, gdzie odbywają się zajęcia z informaty-

ki, dostęp do Internetu jest natomiast tylko w dyrektori. Tadeusz Salacki, dyrektor 1. PPS w Trzyczynie-Surym, mówi, że wprowadzenie Internetu jest potrzebne, na pierwszy ogień, jego zdaniem, powinny jednak pójść szkoły średnie. „Jeśli chodzi o szkoły podstawowe, to należałoby najpierw zadbać

o wyposażenie wszystkich takich placówek w odpowiednią liczbę komputerów” - dodaje T. Salacki.

W roku bieżącym Urząd Miasta Lublińska podjął decyzję o wprowadzeniu Internetu w obu istniejących szkołach.

Blżej świata

„Podłączni jesteśmy do odbiornika fal radiowych” - wyraża dyrektor lublińskiej PPS Bogusław Stawiecki. „Dzięki temu odpada kosztowne korzystanie z połączeń telefonicznych. W szkolnej pracowni mamy 6 komputerów, w przyszłości chcemy też mieć szkolne strony www”.

SPOTKANIE W KONSULACIE

Z opłatkiem i kołędą

OSTRAWA (fot.) - Przedstawiciele Klubu Polaków Kombaratów w RC w pełnej gali gościli wczoraj w grzech Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie. Pęcnostu byłych współwzrostu od piechotow po (młotów, który przebył) prawie wszystkie szlaki żołnierza polskiego w czasie II wojny światowej zasiadło przy świątecznym stole z konsulem generalnym RP w Ostrawie Markiem Masiulisem i konsul ds. Polonii Młagomir Filippek.

Staropolskim zwyczajem dzielono się opłatkiem, śpiewano kołędy i piosenki żołnierskie. Wspomniano nie tylko wojenną służbę, Przemysław Filippek zwrócił uwagę na nurtujące środowiska problemy, jak rozwiązać ponad rok oczekiwania na awans z Polski, przyciągające się sprowy świadczeń emerytalnych i karnatachskich. „Przygotowujemy się do jubileusza 10-lecia, który zaplanowaliśmy na 7 kwietnia przyszłego roku. Chcielibyśmy go uczcić niezapomnianie. Uroczelnienia wymaga także nasz lekcyjnik” - dodał B. Filippek.

Wspomniano żołnierskie Wigilie. Jan Pawlis - to z 1944 roku we włoskim Tarant, gdzie po miesiącach samotności spotkał młotów z Zaoziła, Teodor Pawlis - to z obozu jenieckiego pod Uralem, kiedy dzielono się „Świątecznym” piackiem, wyrobitym z małych porcji małą codziennie oddychającą przez języczek. Iżel Frank - to gdzieś na Środkowym Wschodzie, lecz wśród swych - w Armii Andersa.

„Walczyliśmy o wolność, godność, tolerancję, szacunek, o nasz język. Dziś nie zapomniałmy powody dla sympatyczności. Członkowie są, gorzka refleksja, że nie walczyliśmy młodzień. Nie woląc jej. Sprawa zasadnicza, a polską, staje się obranie skutecznego systemu wychowania patriotycznego w nowych, europejskich warunkach” - powiedział dla „GL” B. Filippek.

Z KRAJU I ZE SWIATA

■ Izba Poselska Parlamentu RC przyjęła ustawę o badaniu wpływu na środowiska naturalne.

■ Wznowiona w dokumentum konferencyjnym sączeni UE o nadzicie, że nowi członkowie mogliby znaleźć się w Unii w 2004 r. to „perspektywa”, nie „zobowiązanie” - podkreślił w Nicei francuski minister ds. europejskich Pierre Moscovici.

PRZYWRACAJĄ DO ŻYCIA TERENY, KTÓRE ZNISZCZYLI

Górnictwo w nowej roli

KARWONA (fot.) - W czwartek w samo południe uroczystość oddania do użytku zrehabilitowany fragment terenów, przylegających do karwiskowskiej kłodzka św. Piotra z Alkantry. Prace rekultywacyjne, które trwały 40 dni, zakończył, sfinansowała Kapituła „Dzięków”, a wykonała spółka „Rekultywacje”.

W uroczystości, którą muzyka i śpiewem oprawił orkiestra dęta „Młotów” oraz chór dziewczęcy „Perle”, udział wzięli burmistrz Karwiny, Lubomir Kuzmík, karpidzi oostawskiej, Franciszek Wachow Lubkiewicz, sef przyjeździł spółki Karbon Invest, Viktor Koláček, dyrektor Kapituły „Dzięków”, Karel Kratochvíl, i inni oficjalni goście. Dostarczyli też w tym dniu kilka osób, dla których kościół św. Piotra z Alkantry nie jest tylko chłodnym zabrykiem architektonicznym, ale przede wszystkim symbolem świętości i utoży dawniej Karwiny, obiektem

sakralnym, z którym wiąże się ich własne osiedlenie przetrwania z młodzieżą. Z pomocą i następują uczestniczyli w tym wzruszającym akcie reanimacji jego otoczenia.

Młową obliczeniową w kościele wygłosił bp Lubkiewicz. Wyraził wdzięczność bosson przemysłu węglowego, że podjęli zdecydowane kroki w kierunku przywracania do życia ziemi, która uległa ogromnym zniszczeniom na skutek długoletniej działalności eksploatacyjnej.

ciąg dalszy na str. 2



klub IKAR-Kościelec agencja reklamowa RACIAN towarzystwo AIVON

Lot przez sto lot

31. 12. 2000 godz. 19.00

SYLWESTER 2000 Dom Polaki (m. Zwirki i Wigury - Cierlicko-Kościelec

• w programie wystąpią artyści towarzystwa AIVON
• muzyka Wiesława Drożdża • zamówienia biletów pod nr. tel. 0699-732 390, 0693-525 789



Odwiedziny Mikołaja

TRWA WSPÓŁPRACA BIELSKA-BIAŁEJ Z BUKOWCEM

BUKOWIEC (db) - „Radość dzieci jest zawsze największą nagrodą” - mówi dyrektor Iwona Wrona z PSP w Bukowcu - „a dużo radości przyniosły uczniom naszej szkoły odwiedziny Mikołaja, który zawiadł do nas w tym tygodniu aż dwa razy”.

Po raz pierwszy - we wtorek - tawarzysty Mikołaj tradycyjnym już doręcznym odwiedzinom gości z Urzędu Miasta Bielska-Białej. Delegacja z sekretarzem Józefem Kanią na czele przywiozła bukowieckim dzieciom wspaniałe prezenty, bo oprócz całej masy słodczych również komputer do świetlicy szkolnej. Skończyła się przywiozła swych przyjaciół z Polski scenką o św. Mikołaju.

Po raz drugi uczniowie z Bukowca spotkali się z Mikołajem w środę, kiedy przybył do nich wraz z całą swoją świtą, a dzieci zaprezentowały mu się w programie pt. „Oj mikołajku, mikołajku...”. Wspaniale z Mikołajem obejrzała program również przedstawicielka tutejszego Kółka Misyjnego.

Kalendarz Śląski 2001

Współpracy z Mikołajem w tym roku w nowym tysiącletnim Kalendarzu Śląski, wydawanym przez ZG PZKO, z fotografią i wierszem „Bratanki” - rodem z Nowina na okładce. W kalendarzu obok tradycyjnych artykułów traktujących o historii regionu, o wybitnych postaciach, ciekawostkach opartych na dokumentach archiwalnych, rodzinnej poczcie i przyrodzie, znalazły się także materiały dotyczące współczesnych problemów Polaków, nie tylko zaochłoni.

Kalendarz można odebrać w siedzibie ZG PZKO przy ul. Strzelniczej 28 w Cz. Cieszyńskim od najbliższego poniedziałku. (ks)

OBSTAJĘ PRZY SWOIM

Brzeński bon ton?

W brzeńskim Klubie „Polonus” było ciekawo. Nie dziwno, dwa młode powiaty, o których do spotkań z tw. Mikołajem doś. Dariusz, sprząca imprezy była niewystarczająca w swych inicjatywach Renata Puclocher-Buchta. Marek Masiański, konsul generalny RP w Ostrawie oraz Małgorzata Filipiak, konsul ds. Polonii przybyli na umówioną godzinę - 16.00. Pierwszą spokioli oddzielnego. Miał klaskać. Pani Jola, „dusza” Klubu, zrobiła na chybica kawa i herbatę. Szybko natopano ciastka i piętynę ciastek na talerzyki z porcelany i popiera. Co chwila brzmiał dźwięk z drzew. Kłóczyli się - prosto z pracy - wpadł do środka. Dzieci przybyły. Po pół godzinie oczekiwania na rozwój wydarzeń, przedstawiciele ostrawskiego konsulatu zaczęli się dyplomatycznie umiatać. Wzrost obok nich również przez nikogo nie niepokojący trwał konsultacji honoraryjny RP w Brnie Petr Mlýnský. Młody jest parę minut. W rozchylającym płaszczu wpadł przez Roman Madocki. Przywitał się z przybyłymi aż z Ostrawy i przeprosząc za spóźnienie (swoje) imprezy, szybko poznał, by przeistoczyć się w świętego Mikołaja.

Za chwilę rozpoczęło się mikołajkowe misterium z aniołami i diabłami w tle. „Święty” przywitał dzieci, rodziców i „przystąpił do pracy. Wyjmował z worka prezenty (uprzednio wrzucone tam przez trokijewskich opiekunów), pytał o potępy dotychczas w nauce, o zachowanie i obdarowanie... Tak na nie siedział konsulat ds. Polonii i systematycznie podsuwał mu dory konsultacji - pięknie opakowane polskie książki, które z miejsca trafiły do rąk najmłodszych.

Prezenty zostały rozdane, a więc: „Do widzenia drogie dzieci!”, „Paj! Mikołajku!”, „Nie dotykaj się bon tonu. Choć dyplomatyczny gość był w domu (mimo tego, z naręczem prezentów), to gospodarz ani o tym pisał...”

W niewielkim pomieszczeniu zaplanował rozgrywkę. „Och, to chyba polidziemy...” - zabrzmiła piękna polszczyzna bez brzeńskich naleciałości. W przebiegu było ciekawo. Na schodach dogrył polskiego konsula generalnego miał inicjator spotkania (może z uprzedzeniem jej nieobecności)? „Mam list do przekazania od tony”. Czasami podaje się listy „przez grzech”. Dyplomaci opuszczają Klub dyplomatycznie podziękowali.

MARTINA RADŁOWSKA-OBRSNIK

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

KOLEJNA KAMERA STRZEC BĘDZIE MIASTA

Widzi wszystko

ORŁOWA (wak) - Jeszcze w tym roku zainstalowana zostanie w Orłowej czwarta z kolei „podglądająca kamera”. Pieniądze na jej zakup otrzymało miasto od ministerstwa spraw wewnętrznych w ramach projektu walki z przestępczością.

„System ten pełni funkcję prewencyjną. Sprawca powinien zdawać sobie sprawę, że w przypadku kradzieży, władowania w mieście spadek przestępczości (kradzieże kieszonkowe, wandalizm). Sprawdza się szczególnie w przypadkach napadów, władowania i pożarów. Trzy kamery, które już od dwóch lat „pilnują miasta”, zostały umieszczone w obwodach odpornych na działanie czynników zewnętrznych i tzw. wandaloodpornych, w trudno dostępnych miejscach.

Monitoring wizyjny jest jednym z tereny, w których najczęściej dochodzi do przestępstw.

Gdzie po dowody?

Urząd Powiatowy w Karwinie informuje, że z dniem 11 grudnia (poniedziałek od godz. 8.00) wydział ds. dowodów osobistych zmienił adres. Pełenicy znajdują go w zrekonstruowanych pomieszczeniach siedziby UP przy ul. Zakładatelkiej nr 974.

Kto najsympatyczniejszy

Dokończenie ze str. 1

scenek, tańców i piosenek. Po tej dyscyplinie jury wyłoniło sześć finalistów, którzy musieli się, po próbach w tle w aerobiku, dziwnymi rysowal portrety swoich nauczycieli, chłopcy zaś tworzyli z papieru modne kreacje dla swoich koleżanek.

Jury pod kierownictwem dyrektora szkoły Stanisława Folwarczniaka przyznało nagrody. Laureatami zostali: I. Czułkowi, II. miejscowi uplastowali się Ela Czułkowi i Roman Lasota (9a, 8a), na trzecich zaś Zuzka i Michał Głowacki (9b i 8a). Publiczność przyznała swoją nagrodę Marcin Brannej.

CZ. CIESZYŃSKI (kor) - Klasy 6-9. bawili się zatem na wybojach Miss i Mistera. Ich młodzi koledzy z klasy piątej natomiast dzień wcześniej zorganizowali ze swoją wychowawcą Wandą Cmiel spotkanie mikołajkowe, na które zaprosili swoich kolegów

Nowa szansa GOTOWY PROJEKT STREFY PRZEMYSŁOWEJ

BOGUMIN (db) - Gotowy jest wstępny projekt strefy przemysłowej w Boguminie „Na patniku”. Jak wynika ze szkicu, który w wyniku przetargu ogłoszonego przez Urząd Powiatowy w Karwinie wykonała agencja ds. rozwoju regionalnego z Ostrawy, strefa miałaby się rozciągać na powierzchni 4,5 ha w północno-wschodniej części miasta. W przyszłości strefa obsługiwałaby autostradę D 47 oraz autostradę 1/67.

Jak wynika z informacji Urzędu Miejskiego, wybudowanie strefy pochłonęłoby około 0,75 mld koron. Większość zaplanowanych inwestycji. Jak twierdzi Jan Dzwik z wydziału budowlanego, dla miasta jest to priorytetowa inwestycja, ponieważ obecnie budovala terminala w Wierci. Jedną strefę przemysłową Bogumina już ma - stwierdza. „Chcemy o obiekty ZDB - Bekaert. Wybrać zielonolowy w czasie, kiedy o strefie przemysłowej gdzieś indziej zaczęto nie dopierać mówić”. W Boguminie nie da planowaną inwestycję mogła być godziła skutki bezrobocia budowlanym i zamieszkałym terenem.

z Orlę - piątkiastów ze Szkoły Państwowej nr 7 w Cieszyńsku.

„Obe kłasy współpracowały do dwóch lat i chodzili już o czwartą, w imprezie” - poinformował redaktor „GŁ” dyrektor S. Folwarczniak. „Jest roktem nasi uczniowie zaprezentowali swoje prace, które były bardzo ciekawe. W tym roku na przykład o obiekty ZDB - Bekaert. Wybrać zielonolowy w czasie, kiedy o strefie przemysłowej gdzieś indziej zaczęto nie dopierać mówić”. W Boguminie nie da planowaną inwestycję mogła być godziła skutki bezrobocia budowlanym i zamieszkałym terenem.

Podczas mikołajkowego spotkania z Cieszyńskimi zwiędzili członkowie „mikołajkowego” zespołu i zmiernili z kolegami siły w grach sportowych. Nie zabrakło też potańczenia od św. Mikołaja, wszyscy uczestnicy spotkania wracali zadowolonymi.

Bliziej świata

Dokończenie ze str. 1

Wanda Tomkalska - dyrektor PS w Bystrzycy - poinformowała, że w szkole władze gminne wprowadziły Internet pod koniec ubiegłego roku szkolnego. „Nasza PSP posiada klasyczny komputer, gdzie oprócz informacji prowadzone są też zajęcia pozalekcyjne”.

Najmniejszą zę z rzekł, w której wprowadził Internet, jest młodość w Łomnej Dolnej. To również było z zasług miejscowego samorządu, który podjął jednolitość. Dyrektor Krzysztof Głowacki uważa, że dostęp do Internetu w takiej małej szkole jest bardzo ważny. „Mamy w ten sposób dostęp do informacji z całego świata. Nasze dzieci uczęszczają do kółka komputerowego i w ramach możliwości wyjeżdżają również w Internecie”.

z wzięciem, toteż nie będzie mógł ponieść przestępstw na Boże Narodzenie” - powiedział sierżant Steve Parsons.

Czy tylko hymn?

Deputowani rosyjscy zdecydowali większością głosów opowiedzieć się wczoraj za przywróceniem hymnu państwowego. Było to drugie czytanie projektu ustawy w tej sprawie w Dumie - bicie niższej parlamentu Rosji. Za przyjęciem melodii starego hymnu wrocławian przez Aleksandra Aleksandrowicza w 1943 r. głosowało 378 posłów, 53 było przeciwko, jeden wstrzymał się od głosu. Do przyjęcia ustawy wymagane było 300 głosów. Tymczasem ma się odbyć w piątek.

Deputowani zdecydowali również, by zalecić prezydentowi przywrócenie komisji, która rozstrzygałaby sprawy projektów przedstawiających zagrożenie dla akceptacji. On z kolei przekazywał do zatwierdzenia Dumie.

Polscy tłumacze, że musieli ostro interweniować, aby upokoić agresywnego Mikołaja. Ale biorący udział w akcji policjanci przyznają, że dla dzieci oglądających całą scenę musiał być szok. „Wielu z nich pomyślało, że policja zamyka go

EMTEST - rodzinna firma Stopów

Senior rodu, Zygmunt Stopa, nie ukrywa zadowolenia, bo w końcu wyszło na jego. Jakis czas temu synowie zarrzucali mu, że nauczył ich pracować, ale nie zarabiali. On zaś uspokajał ich i namawiał do zachowania cierpliwości: „Jak tylko zostaniecie cenionymi fachowcami w swoich zawodach, to i dobrze płatna praca się znajdzie”. I miał rację.

Rodzinna firma Stopów o nazwie EMTEST, z którą związało się trzech z pięciu braci - bliźniacy Witold (inżynier mechaniki) i Tomasz (inżynier elektroniki) oraz Grzegorz (magister prawa i inżynier elektroniki, odbywający aktualnie studia doktoranckie) - a także ojciec Zygmunt (inżynier energetyki, długoletni szef inżynierów badań i pomiarów CEZ), powstała w roku 1992. Jak to mówią, Stopowie zbudowali ją na zielonej łacie. Odąd dzięki marwicz pracy udziałowców EMTEST przebiegał się do elity dostawców dla przemysłu energetycznego i gospodarki komunalnej urządzeń automatycznego sterowania i wykonawczych usług w dziedzinie ochrony środowiska i wdrażania technologii zmniejszających energochłonność agregatów i maszyn. Firma służy też kontrahentom trybunałów automatyzacji - w tym przede wszystkim oprogramowaniem, czyli software. Wprawdzie brzmi to bardzo uczenie i na pozór wygląda niezwykle skomplikowanie, ale rzeczywistość jest o wiele prostsza.

Czeskieczyska firma EMTEST nie zajmuje dużego biura. Urządzenia swoje siedzibę w małym byłym domu rodzinnym nad Olzą. I właśnie ten fakt gdyby nie liczyć z tym, czego się w trakcie rozmowy z paniami Witold i Zygmunt dowiedzieliśmy. Wydać by się bowiem mogło, że kiedy się wykonuje wielomilionowej wartości inwestycje w kraju i za granicą, to konieczne trzeba dysponować ogromnym zespołem pracowników, tudzież rozbiorem aparatem administracyjnym.

Zostaje wprowadzony z bloku. Czeski zespół EMTEST-u składa się z sześciu osób i znakomicie sobie radzi z realizacją sukcesywnie napływających zamówień. W czym tkwi tajemnica tej jawkowej wydajności pracy? Rzecz w tym, że bracia-wspólnicy, kiedy trzeba, bez żenady zmieniają garnitury biznesmenów i inżynierów-projektantów na ubrania robotnic i sami penetrują niejedną brudną odzież fabryczną, instalując czy naprawiając aparaty

Wielkiej Brytanii, Ukrainy, a ostatnio także z Iranu. Oferty współpracy otrzymują też od generalnych wykonawców elektroniki, ciepłowni, cementowni, biurowców i innych gmachów użyteczności publicznej na terenie Szwecji i Niemiec.

EMTEST nie musi więc zabiegać o klienta. Za te osiem lat swego istnienia zdążył już sobie wśród partnerów w branży wyrobić dobrą markę. A to wystarczy, żeby być brany pod uwagę przy doborze podwykonawców przez duże czeskie i europejskie firmy. Po prostu dobra opinia o firmie EMTEST szerszy się wśród zainteresowanych lotem brykawką. A zaczęło się od wygranego przetargu na współpracę ze Szwedami budującymi elektrofili w Elektrowni Pocerady w Czechach. Tam po raz pierwszy Stopowie pokazali, że nie są ich na dobrą robotę. Teraz już tylko ulepszają ten swój ładny wizerunek.

W zeszłym roku wchodzili w skład zespołu, który uruchamiał elektrownię w Kladnie. Ich gestii był rozruch dwóch kotłów fluidalnych i dwóch turbin. Później nadzorowali szkolenie zalogi.

Z dalekich Czech ciągle zgłaszają się interesanci. W Cieszyńskim tylko sporadycznie odezwie się ktoś, dla kogo

Wichowca, J. Świdra i M. Zieleskiego. W przygotowaniu repertuaru cały czas brała udział asystentka i wychowanka H. Goniewicz, Jolanta Malinka. Członkowie zespołu podkreślają jej pracę nad podniesieniem umiejętności wokalnych chórzystów.

Oprócz przygotowania artystycznego wyjazd wymagał załatwienia szeregu spraw organizacyjnych. Ich pilnowaniem zajmował się zarząd, a przede wszystkim prezes Lech Gannar. Faktem, że wszystko przebiegało sprawnie.

Pomimo różnic geograficzno-kulturowych interpretacja utworów obywatelskich była w zasadzie podobna - mówi Halina Goniewicz. „Świetny był zespół lotewski, największe wrażenie zrobił na mnie jednak Brazylijczyk. Jeśli chodzi o „Collegium”, to poziom chóru nie odstawał od poziomu najlepszych zespołów, a repertuar, w którym prezentowaliśmy wiele utworów polskich kompozytorów, zyskał uznanie słuchaczy. Dla mnie wiązało się to z dużym sukcesem, ponieważ w czasie spotkań oficjalnych, takich jak raut w merowni Aten, gdzie przedstawiciele miast wyrażali się pochlebnie o naszym występie w czasie koncertu inauguracyjnego”.

Z propozycji utworów obywatelskich wybrała H. Goniewicz, zdaniem chórzystów, że najbardziej: „Virga Jesu” A. Brucknera i (dla zespołu maturalnego) „Luci serene e chiare” Gerarda de Venosa. Z muzyki polskiej zabrzmiły utwory R. Twardowskiego, S.

sterując urządzenia gwarantując jego obywatelność wobec otaczającej go przyrody.

Proszę o konkrety, żeby profil działalności firmy Stopów nabrał w meji wyobraźni konkretnych kształtów.

Z konkretnych projektów, które robiliśmy i robimy, to dostawę dla Energetyki - zaspokajają naszą ciekawość Stopa jr. - Dostawę podzespółów elektrofili i uruchamianie elektrofili. Dostawę i uruchamianie podzespółów odciążania oraz serwis tych urządzeń. Elektrofili, jak również systemy odciążania to inwestycje rzędu miliardów koron. Natomiast wartość samych podzespółów, które stanowią naszą dźwagle, sięga zaledwie paru milionów koron. Najczęściej setek tysięcy.

Według pana Witolda osobisty jego udział na placu budowy ma dwie strony medalu:

- Ktoś, widząc mnie w ubranu robotniczym, może zwątpić w moją pozycję szefa w firmie. Ale dzięki temu, że tam zajmuję się instalacją sprzętu i serwisem, mogę lepiej poznać poszczególne urządzenia. To pozwoliło nam osiągnąć dosyć wysokie poziomy techniczny. Jesteśmy osobiste uczestnicząc w przeglądzie systemu odciążania, to mam możliwość zorientować się, o co chodzi. Potem wszystkie parametry, dowiem się, jak urządzenie się zachowuje. I to jest to, czego chcą klienci. Im nie jest potrzebny człowiek w garniturze. Oni płacą za wykonaną usługę. W garniturze przyjadę podpisać kontrakt, ustawić warunki techniczne. Ale aby dobrze wykonać usługę, najlepiej samemu zakasać rękawy.

Nie wypiera w zakładaniu moich różnicowań pytanie o to, jak zdobywają klientów, skoro - jak mi wiadomo - potencjalni usługobiorcy w nadmiarze nie regionie nie są bardzo zainteresowani współpracą z EMTEST-em?

- To fakt, że dużych klientów na tym terenie nie mamy. Pomimo to nie narzekamy na brak kontraktów. Zamówienia na wykonanie usługi napływają z głębi republik, a także ze Słowacji, z Polski,



Wielkiej Brytanii, Ukrainy, a ostatnio także z Iranu. Oferty współpracy otrzymują też od generalnych wykonawców elektroniki, ciepłowni, cementowni, biurowców i innych gmachów użyteczności publicznej na terenie Szwecji i Niemiec.

EMTEST nie musi więc zabiegać o klienta. Za te osiem lat swego istnienia zdążył już sobie wśród partnerów w branży wyrobić dobrą markę. A to wystarczy, żeby być brany pod uwagę przy doborze podwykonawców przez duże czeskie i europejskie firmy. Po prostu dobra opinia o firmie EMTEST szerszy się wśród zainteresowanych lotem brykawką. A zaczęło się od wygranego przetargu na współpracę ze Szwedami budującymi elektrofili w Elektrowni Pocerady w Czechach. Tam po raz pierwszy Stopowie pokazali, że nie są ich na dobrą robotę. Teraz już tylko ulepszają ten swój ładny wizerunek.

W zeszłym roku wchodzili w skład zespołu, który uruchamiał elektrownię w Kladnie. Ich gestii był rozruch dwóch kotłów fluidalnych i dwóch turbin. Później nadzorowali szkolenie zalogi.

Z dalekich Czech ciągle zgłaszają się interesanci. W Cieszyńskim tylko sporadycznie odezwie się ktoś, dla kogo

Wichowca, J. Świdra i M. Zieleskiego. W przygotowaniu repertuaru cały czas brała udział asystentka i wychowanka H. Goniewicz, Jolanta Malinka. Członkowie zespołu podkreślają jej pracę nad podniesieniem umiejętności wokalnych chórzystów.

Oprócz przygotowania artystycznego wyjazd wymagał załatwienia szeregu spraw organizacyjnych. Ich pilnowaniem zajmował się zarząd, a przede wszystkim prezes Lech Gannar. Faktem, że wszystko przebiegało sprawnie.

Pomimo różnic geograficzno-kulturowych interpretacja utworów obywatelskich była w zasadzie podobna - mówi Halina Goniewicz. „Świetny był zespół lotewski, największe wrażenie zrobił na mnie jednak Brazylijczyk. Jeśli chodzi o „Collegium”, to poziom chóru nie odstawał od poziomu najlepszych zespołów, a repertuar, w którym prezentowaliśmy wiele utworów polskich kompozytorów, zyskał uznanie słuchaczy. Dla mnie wiązało się to z dużym sukcesem, ponieważ w czasie spotkań oficjalnych, takich jak raut w merowni Aten, gdzie przedstawiciele miast wyrażali się pochlebnie o naszym występie w czasie koncertu inauguracyjnego”.

Z propozycji utworów obywatelskich wybrała H. Goniewicz, zdaniem chórzystów, że najbardziej: „Virga Jesu” A. Brucknera i (dla zespołu maturalnego) „Luci serene e chiare” Gerarda de Venosa. Z muzyki polskiej zabrzmiły utwory R. Twardowskiego, S.

sterując urządzenia gwarantując jego obywatelność wobec otaczającej go przyrody.

Proszę o konkrety, żeby profil działalności firmy Stopów nabrał w meji wyobraźni konkretnych kształtów.

Z konkretnych projektów, które robiliśmy i robimy, to dostawę dla Energetyki - zaspokajają naszą ciekawość Stopa jr. - Dostawę podzespółów elektrofili i uruchamianie elektrofili. Dostawę i uruchamianie podzespółów odciążania oraz serwis tych urządzeń. Elektrofili, jak również systemy odciążania to inwestycje rzędu miliardów koron. Natomiast wartość samych podzespółów, które stanowią naszą dźwagle, sięga zaledwie paru milionów koron. Najczęściej setek tysięcy.

Według pana Witolda osobisty jego udział na placu budowy ma dwie strony medalu:

Ktoś, widząc mnie w ubranu robotniczym, może zwątpić w moją pozycję szefa w firmie. Ale dzięki temu, że tam zajmuję się instalacją sprzętu i serwisem, mogę lepiej poznać poszczególne urządzenia. To pozwoliło nam osiągnąć dosyć wysokie poziomy techniczny. Jesteśmy osobiste uczestnicząc w przeglądzie systemu odciążania, to mam możliwość zorientować się, o co chodzi. Potem wszystkie parametry, dowiem się, jak urządzenie się zachowuje. I to jest to, czego chcą klienci. Im nie jest potrzebny człowiek w garniturze. Oni płacą za wykonaną usługę. W garniturze przyjadę podpisać kontrakt, ustawić warunki techniczne. Ale aby dobrze wykonać usługę, najlepiej samemu zakasać rękawy.

Nie wypiera w zakładaniu moich różnicowań pytanie o to, jak zdobywają klientów, skoro - jak mi wiadomo - potencjalni usługobiorcy w nadmiarze nie regionie nie są bardzo zainteresowani współpracą z EMTEST-em?

- To fakt, że dużych klientów na tym terenie nie mamy. Pomimo to nie narzekamy na brak kontraktów. Zamówienia na wykonanie usługi napływają z głębi republik, a także ze Słowacji, z Polski,

rowni ciepłej. W elektrowni na Kopalni „Barbara” w Karwinie zainstalowali Stopowie nową turbinę i wymienił ciepła, aby zakład ten mógł zastąpić przenośnik do likwidacji wyłożoną elektrownią „CSA”.

Właściciele EMTEST-u to ludzie bardzo ambitni. Kiedy „CEZ” dala współpracę z nimi uwierzył wylegającym się certyfikatem ISO, który nie tylko nobilituje, lecz przede wszystkim zafidować o wysokiej jakości dostaw i usług firmy, bez walania podjęli kroki celem uzyskania tego dokumentu. Nie zwądzając na duże koszty, związane z otwarciem przewodu, i nie lekając się obowiązków, wygłaszających standardy jakości pracy, poddali się tej próbie. Próbie, która okazała się zwycięską i podniosła EMTEST na najwyższy poziom w hierarchii firm w jej branży. Certyfikat ISO 9002 umożliwił EMTEST-owi działalność gospodarczą w zakresie dostaw, instalacji, uruchamiania, obsługi, serwisu i prac badawczych nad jednostkami technologicznymi i systemami informacyjnymi.

Korzystając z wizyty dziennikarza „Głosu Ludu” w firmie, inż. Witold Stopa wyraził ubolewanie, że nie ma współpracy pomiędzy „zaolziańskimi” firmami a polskimi rodowodem”. EMTEST niejednokrotnie miał ochotę wycofać się z branży informatycznej czy inżynierskiej, ale programatorzy, inżynierzy, monterzy i programiści, którzy pozostali w firmie, nie dali się zniechęcić. Właściciele EMTEST-u nie dali się zniechęcić. Właściciele EMTEST-u nie dali się zniechęcić.

EMTEST jest dość dobrym podwykonawcą. Musi to być bardziej świadome, że i ta firma ta zdążyła już zostawić po sobie niejedną znaczącą ślad. Ono kilka przykładów. W jubileuszowym sanatorium przeprowadziła rekonstrukcję kolumn, dzięki czemu powstała mała elektrociepłownia, produkująca ciepło i energię elektryczną - nie tylko zresztą na potrzeby lecznicy, ale i miasta. W Trzyczku współuczestniczyła w opracowaniu projektu systemu pomiaru wycieków przemysłowych w elektrowni i koksowni oraz przeprowadziła badania skuteczności filtrów w aglomeratorze. Dla Urzędu Powiatowego w Karwinie zaś EMTEST sporządził pracę analityczną „Zagrożenie środowiska przyrodniczego przedsiębiorstwa” - inż. Witold Stopa wyraził ubolewanie, że nie ma współpracy pomiędzy „zaolziańskimi” firmami a polskimi rodowodem”. EMTEST niejednokrotnie miał ochotę wycofać się z branży informatycznej czy inżynierskiej, ale programatorzy, inżynierzy, monterzy i programiści, którzy pozostali w firmie, nie dali się zniechęcić. Właściciele EMTEST-u nie dali się zniechęcić.

W to nam graj. Decydując się na druk cyklu artykułów „Głosu” firm zaochłoniących z polskim rodowodem”, redakcja kierowała się potrzebą popularyzacji osiągnięć przedsiębiorstw. In więcej będzie o nich nasze społeczeństwo wiedziało - powiedział w Karwinie jest o wiele cyszyse anielici dziesięć lat temu. Jest to efekt 50-procentowego spadku produkcji przemysłowej oraz szeroko zakrojonej gazyfikacji gmin. W tym kontekście jako ciekawostkę godzi się podać, że jeden z wniosków tej pracy sugeruje, że należy się sprzeciwić idei budowy w Stonawie lub Karwinie nowej elek-

KAZIMIERZ SANTARIUS

za tym myślimy również o przyjęciu nowych członków. Wszystkich, którzy chcieliby poszerzyć nasze szeregi, serdecznie zapraszamy. Próby odbywają się w piątek od godz. 18.00 w auli czeskieczyskiego gimnazjum”.

Dodajmy, że na bliższą i dalszą przyszłość planuje chór kolejne przedstawienia artystyczne - nagranie płyty z nowym repertuarem czy przygotowanie koncertu z okazji 15-lecia istnienia zespołu. Przed tym jednak strzykuje się chór do występów „w domu”, na Zaołziu. Niezależnie od tego będzie występował kontynuował współpracę ze skoczowskim chórem „Absolwent”.

„Collegium Canticorum” wyjechało do Aten w 27-osobowym składzie i było w swej kategorii najmniejszym zespołem. „Nie wszyscy chórzycy mogli wziąć udział w dziesięciogodniowym wyjeździe” - stwierdza H. Goniewicz. „Po-

za tym myślimy również o przyjęciu nowych członków. Wszystkich, którzy chcieliby poszerzyć nasze szeregi, serdecznie zapraszamy. Próby odbywają się w piątek od godz. 18.00 w auli czeskieczyskiego gimnazjum”.

Dodajmy, że na bliższą i dalszą przyszłość planuje chór kolejne przedstawienia artystyczne - nagranie płyty z nowym repertuarem czy przygotowanie koncertu z okazji 15-lecia istnienia zespołu. Przed tym jednak strzykuje się chór do występów „w domu”, na Zaołziu. Niezależnie od tego będzie występował kontynuował współpracę ze skoczowskim chórem „Absolwent”.

„Collegium Canticorum” wyjechało do Aten w 27-osobowym składzie i było w swej kategorii najmniejszym zespołem. „Nie wszyscy chórzycy mogli wziąć udział w dziesięciogodniowym wyjeździe” - stwierdza H. Goniewicz. „Po-

za tym myślimy również o przyjęciu nowych członków. Wszystkich, którzy chcieliby poszerzyć nasze szeregi, serdecznie zapraszamy. Próby odbywają się w piątek od godz. 18.00 w auli czeskieczyskiego gimnazjum”.

Dodajmy, że na bliższą i dalszą przyszłość planuje chór kolejne przedstawienia artystyczne - nagranie płyty z nowym repertuarem czy przygotowanie koncertu z okazji 15-lecia istnienia zespołu. Przed tym jednak strzykuje się chór do występów „w domu”, na Zaołziu. Niezależnie od tego będzie występował kontynuował współpracę ze skoczowskim chórem „Absolwent”.

„Collegium Canticorum” wyjechało do Aten w 27-osobowym składzie i było w swej kategorii najmniejszym zespołem. „Nie wszyscy chórzycy mogli wziąć udział w dziesięciogodniowym wyjeździe” - stwierdza H. Goniewicz. „Po-

za tym myślimy również o przyjęciu nowych członków. Wszystkich, którzy chcieliby poszerzyć nasze szeregi, serdecznie zapraszamy. Próby odbywają się w piątek od godz. 18.00 w auli czeskieczyskiego gimnazjum”.



▲ Po zaokrągowaniu w włoskiej Anconie na prom chórzycy przemierzili niemal cały Adriatyk, żeby po 20 godzinach dotrzeć do greckiego portu Patras. ◆ W amfiteatrze w Epidauros śpiewacy z Zaołzia zachwycali się starożytną architekturą i niepowtarzalną akustyką. Zdjęcia z archiwum chóru

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 9 GRUDNIA

■ TC 1:
5.00 Wschód
5.20 Mała (mag. internet.)
5.50 Kiedy powie się profesja
6.15 Świat motoryzacji
7.10 Seramie, otwórz się III
7.40 Mechanika popularna dla dzieci III (s. edukacyjny)
8.05 Mały kabaret telewizyjny
8.35 Plecak
8.50 Wiadomości ze świata
9.00 Dzieci Toma i Jerry'ego (s. anim.)
9.00 O nimfie Lidusce (bajka ros.)
10.40 Modne pisma (mag.)
11.05 Nasza wieś (mag.)
11.25 Gdyby tych orkiestr nie było
12.00 Wiadomości
12.05 Program rozrywkowy
13.05 Film o filmie: Droga z miasta (dok.)
13.20 Sławne ulice (s. dok.)
14.15 Rozkwiata rapsoia (film USA)
14.50 Oczarowani II (s.)
16.45 Piramida (teleturniej)
17.15 Humor Viktora Preissa
17.55 Prognoza pogody
18.00 Wiadomości
18.05 Gdzie popołudniowy błę II (s. dok.)
18.30 Światwid (dok.)
18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
19.00 Wiadomości
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.45 Bramki, punkty, sekundy
20.00 Manek Bolka Polivka (rozryw.)
21.15 O jedną na więcej (kom. hiszp.-USA)
23.10 Wiadomości
23.15 Bramki, punkty, sekundy
23.20 Seki w mieście II (s.)
23.45 Losowanie „10” szczęśliwych
23.50 Następných 48 godzin (kom. USA)
1.20 Zemsta z o.o. (s.)
2.05 Bigbit (s. dok.)
3.00 Spokali się...
4.00 Strzelony Parnass (dok.)
4.25 Prądy miłości odnośno (madalón M. Ku-bisowej).

■ TC 2:
5.00 Menedżerem własnego zdrowia
5.10 Bez limitu
5.45 Czeska muzyka współczesna
6.40 Musica
6.50 Wiadomości TVS
7.10 Wydarzenia w świecie
7.20 Report (aktualności reg.)
7.55 Panorama
8.30 „21” (aktualności)
9.00 Kursy językowe
10.35 TV Klub Niesłyszących (mag.)
11.05 Mała (mag. internet.)
11.35 Tak, panie ministrowie (s.)
12.05 Ochrona okolicy w dorzeczu Tichej i Dzikiej Orlicy
12.30 Świat filmu animowanego (s. dok.)
12.55 Country Express Praga-Nashville 2000
13.30 Romeo i Julia (bale)
14.55 Mój dom - mój zamek (dok.)
15.15 Film o filmie: Mój sąsiad morderca (do-kument)
15.30 State zabawki drewniane (dok.)
16.00 Pierwsza pomoc
16.15 Jazda
16.45 IPB Pardubice - Znojmo (hokej na lo-żu)
19.25 PŚ w skokach na nartach
20.00 Obce słowa Poezja
20.05 Śmierć Hippodamii (teatr)
21.30 Z bliska
22.25 Filmopolis
22.35 Noc z Aniołem
0.55 Gorodok (rozrywka)
1.20 Wielka muzyka nocna
4.00 Na „Kłobukowici” (spotkanie rockowe)
4.35 Piosenki przez Sklep
5.00 Konkurs Karla Kryla
5.15 Spotkanie z Janem Burianem
6.25 Rozmowy przez granicę
6.40 Mała muzyka poranna.

■ NOVA:
5.52 Hotel nad jeziorem (s.), 6.40 Tajemniczy świat Alex Mack (s.), 7.10 Kociopis (s. anim.), 7.35 Czarujały świat Walta Disneya (filmy anim.), 8.30 Pokemon (s. anim.), 9.00 As (filmy przebojowy), 10.10 Świat Dawsona (s.), 11.00 Randka, 12.00 Dzwonienie do dyrektora, 12.30 Gępard (film wlos.), 14.35 Zbrodnie niedoko-nane (s.), 17.40 Sam w domu i bogaty (kom. USA), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Czeski Słowik - Mattioni 2000, 22.10 Właśnie dziś, 22.20 Trudno go zabić (film USA), 0.06 Pogodynka, 0.10 Sióstrzynie domowe (erot. film franc.), 1.30 Dzieci leży zło (film ang.), 3.00 Złote czasy (s.), 4.05 Django (film wlos.-hiszp. paski).

■ PRIMA:
8.00 Głęboke doliny, wysokie góry (dok.), 9.00 Salon samochodowy, 9.35 Rodzice na zmianę (film franc.), 11.15 Big Ben II (s.), 12.50 Stocking (s.), 13.45 Spokój w twoim sercu (film USA), 15.20 Trio berlińskie (s.), 16.20 Hercule Poirot (s.), 17.15 Prima TV - Listy, 17.30 Tajemnicze historie (s.), 18.00 Cho-chasie, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Tom i Jerry (s. anim.), 19.55 Miejsce zbrodni: Frankfurt (s.), 21.40 Czekanie na Patryka (kom. czes.), 23.20 Jolly Joker (s.), 0.15 Nietylkalni (serial).

NIEDZIELA 10 GRUDNIA

■ TC 1:
5.00 W piątym rzędzie na Mertowi (dok.)
5.35 TV Klub Niesłyszących (mag.)
6.00 Nietolerancja?
6.45 Skarby świata (s. dok.)
7.00 Piramida (teleturniej)
7.30 Zyr-rafa (dla dzieci)
9.30 Gafel i przyjaciele (s. anim.)
10.00 Obiekty
10.30 Kalendarium
10.40 Calkiem zyczna rodzinka (s.)
11.35 Poszukiwanie zagubionego czasu (dok.)
12.00 Wiadomości
12.05 Bananowe rybki (talk show)
12.35 Czeskie domowe (mag.)
13.10 Menedżerem własnego zdrowia
13.20 Dzieci Toma i Jerry'ego (s. anim.)
13.45 Złotowłosa (bajka)
15.00 Magazyn chrześcijański
15.35 Synowie gór (film czes.)
17.00 Człuki
17.30 Antena
17.50 Słowo święteczne
17.55 Prognoza pogody
18.00 Wiadomości
18.05 Koncer Adwentowy (3/4)
19.00 Wycieczka
19.10 Losowanie „10” szczęśliwych
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.45 Bramki, punkty, sekundy
19.55 Losowanie zakładów Sportki
20.00 Walizka (teleturniej)
20.45 Zemsta - z o.o. (s.)
21.30 Wydarzyło się...
21.45 Na ostro
22.20 Jak żyje się projektantom mody (dok.)
22.35 Losowanie „10” szczęśliwych
22.40 Wiadomości
22.45 Bramki, punkty, sekundy
22.50 Losowanie Sportki
22.55 Wielkie rozczarowanie (film USA)
0.35 Meksykańskie przygody Maximiliana Habsburskiego (dok., 1/2)
1.40 Paszkwil
2.40 Sprzedana naręczona (teatr lalek)
4.30 Antena.

■ TC 2:
7.40 Wiadomości TVS
7.55 Panorama
9.00 Poranek niedzieli
9.55 Klub Seniora
10.20 Dzieśń wieków architektury (s. dok.)
10.35 Tygodnik kulturalny
10.50 Paga śnieg
11.55 Digialna odysea (dok.)
13.20 Studio sport
16.20 Eric Escoffier - Skrzydła potęgania (do-kument)
17.25 Powrót Różowej Pantery (kom. ang.)
19.15 Euronews
20.00 Duke Ellington (dok., 1/2)
21.00 „21” (aktualności)
21.30 Dzieśń wieków architektury (s. dok.)
21.45 Salom
22.20 Notatnik
23.20 Starty (dok.)
23.20 Martwy mężczyzna (film USA)
1.20 Euronews
2.00 „21” (aktualności)
2.30 Złote rybki (film czes.).

■ NOVA:
6.07 Hotel nad jeziorem (s.), 6.55 Tajemniczy świat Alex Mack I (s.), 7.25 Kociopis (s. anim.), 7.55 Czarujały świat Walta Disneya (filmy anim.), 8.50 Pokemon (s. anim.), 9.20 Świat Dawsona (s.), 10.20 Dwa mężczyźni meldują przyjeździe (film czes.), 12.00 Siódnika, 13.05 Wódcas na Zachodzie (film amer-wlos.), 14.45 Safari (film USA), 16.20 Pienią-dze lub życie (kom. czes.), 18.05 Columbo (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Kobieta jasz-rab (film USA), 22.25 Blagierzy, 23.05 Wła-snie dziś, 23.07 Pogodynia, 23.10 Miejsce, z którego nie ma powrotu: Zabijaka (film USA), 1.05 Francesco (film USA-ang.), 3.25 Złote czasy (s.).

■ PRIMA:
6.07 Hotel nad jeziorem (s.), 6.55 Tajemniczy świat Alex Mack (s.), 7.10 Kociopis (s. anim.), 7.35 Czarujały świat Walta Disneya (filmy anim.), 8.30 Pokemon (s. anim.), 9.00 As (filmy przebojowy), 10.10 Świat Dawsona (s.), 11.00 Randka, 12.00 Dzwonienie do dyrektora, 12.30 Gępard (film wlos.), 14.35 Zbrodnie niedoko-nane (s.), 17.40 Sam w domu i bogaty (kom. USA), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Czeski Słowik - Mattioni 2000, 22.10 Właśnie dziś, 22.20 Trudno go zabić (film USA), 0.06 Pogodynka, 0.10 Sióstrzynie domowe (erot. film franc.), 1.30 Dzieci leży zło (film ang.), 3.00 Złote czasy (s.), 4.05 Django (film wlos.-hiszp. paski).

■ PRIMA:
8.00 Głęboke doliny, wysokie góry (dok.), 9.00 Salon samochodowy, 9.35 Rodzice na zmianę (film franc.), 11.15 Big Ben II (s.), 12.50 Stocking (s.), 13.45 Spokój w twoim sercu (film USA), 15.20 Trio berlińskie (s.), 16.20 Hercule Poirot (s.), 17.15 Prima TV - Listy, 17.30 Tajemnicze historie (s.), 18.00 Cho-chasie, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Tom i Jerry (s. anim.), 19.55 Miejsce zbrodni: Frankfurt (s.), 21.40 Czekanie na Patryka (kom. czes.), 23.20 Jolly Joker (s.), 0.15 Nietylkalni (serial).

PONIEDZIAŁEK 11 GRUDNIA

■ TC 1:
5.00 Poranek niedzieli
5.59 Dzień dobry z TC
8.25 Seramie, otwórz się III (s.)
9.00 Wiadomości
9.05 Gafel i przyjaciele (s. anim.)
9.30 Jak żyje się projektantom mody (dok.)
9.45 Starty
10.05 Ranczo Pod Zieloną Siódniką (s.)
11.00 Horyzonty dzicy (s. dok.)
11.30 W poszukiwaniu zagubionego czasu
11.50 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy

12.00 Wiadomości
12.10 Sama w domu (mag.)
13.10 Czeskie domowe
13.10 Menedżerem własnego zdrowia
14.00 Antena
14.20 Kalendarium
14.30 Piramida (teleturniej)
14.55 Skąd i dokąd zmierzamy (dok.)
16.00 Wiadomości
16.05 Czardziejskie przedszkole
16.35 Pomagamy sobie
17.00 Labirynt
17.30 AZ-quiz (teleturniej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report (aktualności reg.)
18.15 Na krawędzi
18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
19.00 Wycieczka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.35 Tutaj i teraz
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.00 Widma wśród nas (s.)
21.00 Bananowe rybki (talk show)
21.35 Fakty
22.10 Wydarzenia plus
22.25 Bramki, punkty, sekundy
22.30 Świat gdzie się nie żebra, czyli Galeria oszustów w Czechach
22.45 Wydarzyło się...
23.00 Losowanie „10” szczęśliwych
23.05 Wydarzenia w świecie
23.15 Szaleje za tobą II (s.)
23.35 Strzelony Parnass (dok.)
0.05 Piękne zguby
0.35 Tygodnik ekonomiczny
1.00 Echa sportowe
1.55 Country Express Praga-Nashville 2000
2.35 Nasza wieś
2.55 Magazyn chrześcijański
3.25 Gdyby tych orkiestr nie było.

■ TC 2:
5.05 Czeska nauka dla świata
5.15 Jazda
5.40 Czarne owce (publicystyka)
5.55 Obiekty
6.25 Kalendarium
6.35 Magazyn chrześcijański
7.05 Słowo święteczne
7.10 Nasza wieś
7.30 Wiadomości TVS
7.55 Panorama
8.30 „21” (aktualności)
9.00 Dzień dobry z TC
11.25 Wiadomości ze świata
11.35 Świat filmu animowanego (s. dok.)
12.00 Euronews
12.35 Sporty lotnicze (s. dok.)
13.30 AZ-quiz (teleturniej)
13.55 Animals
14.10 O nimfie Lidusce (bajka ros.)
15.20 State zabawki drewniane (dok.)
15.50 Reportaż z TV Ostrawa
16.15 Zielone okulary
16.25 Energia dla 21. wieku (s. dok.)
16.45 Skarby świata (s. dok.)
17.00 Europa dziś
17.25 Ludzie jak my (s. dok.)
17.35 Nasze rolnictwo i Unia Europejska (s. dokumentalny)
17.55 Tygodnik ekonomiczny
18.10 Echa sportowe
19.10 Wiadomości w języku migowym
19.15 Euronews
20.00 Kto podryżymuje drugą połowę nieba - La Strada. Gender Studies. Profem (dok.)
20.50 Zandarmi o sobie (dok.)
21.00 „21” (aktualności)
21.30 Valeria i dziwni cudów (film czes.)
22.45 Skąd i dokąd podążamy
23.45 Na ostro
0.30 „21” (aktualności)
1.00 Euronews
2.00 Worldnet
3.00 Kursy językowe
4.35 R. Schumann: Miłość i życie kobiety - wybór (pr. muz.).

■ NOVA:
5.11 Hotel nad jeziorem (s.), 6.00 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Uczestnie stulecia (s. dok.), 9.20 Kierunki życia (film czes.), 11.15 Szpital Chicago Hope V (s.), 12.10 Esmeralda (s.), 13.00 Tak plynie czas (s.), 13.50 Luisa Fernan-da (s.), 14.40 Kolory miłości (s.), 15.30 Wyrocz-nia, 16.18 Właśnie teraz z regionu, 16.25 Slavia Praga - Sigma Olomunieć (pilka noż.), 18.28 Prognoza pogody, 18.35 Strzałki Tekassu TV (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Chcesz zostać milionerem?, 20.35 Nakręć to!, 21.15 Koken II: Powrót (sci-fi kom. USA), 23.30 Tele Teat. 0.09 Właśnie dziś, 0.11 Pogodynia, 0.15 Rocky II (film USA), 3.00 Millennium III (s.).

■ PRIMA:
8.00 Przygody (mag.) Lulu (s. anim.), 8.25 Przy-gody Tytina (s. anim.), 8.50 Niebezpieczna za-toka (s.), 9.20 Wielkie miłości sławnych (s.), 9.50 Prima jazda - tydzień w naszym zacisku domowym, 10.25 Wspaniali i bogaci (s.), 11.15 Prima jazda - godzina gwiazd, 12.30 Sprawy brata Cadfaela (s.), 13.55 Doktor z alpejskiej wioski V (s.), 14.50 Perla (s.), 15.40 Acapulco Heat I (s.), 16.30 Hunter IV (s.), 17.30 Duże ucho (rozryw.), 17.50 Minuty regionu, 18.00 Sauna, 18.50 Prima TV, pogoda, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Tom i Jerry (s. anim.), 19.55 Podwójne niebezpieczeństwo (film nowozel.), 21.45 Ry-zyczna misja (s.), 22.45 Do tematu!, 22.50 Dzikie anioły (film USA), 0.25 Nocna jazda.

LIDER WYGRAŁ Z OUTSIDEREM BEZ KŁOPOTÓW Rozgrzewka przed LM

W rozegraniu awanssem ostatniego tegorocznego meczu Interligi spotkał się w czwartek w stolicy beniaminek rozgrywek - Allrisk Praga 4 z obrońcą tytułu i aktualnym prowadzącym HCB Karwina. Przanie (wzmocnieni przez skrzydłowego Kordka z mistrzowskiej drużyny RS - Seczowców) zapowiadali wprawdzie rewanż za klęskę, poniesioną w pierwszym w tym meczu na Olży (14:39), ale to było tylko ich pochobne życzenie.

■ A. PRAGA - KARWINA 16:33
(9:14). Górnicy bez reszty spełnili rolę wysokiego faworyta, szybko uzyskali bezpieczną przewagę (0:2, 2:6, 8:13), a po przerwie, kiedy trener Hargás nakazał zmianę stylu gry w obronie, eliminując zwłaszcza strzały łącznika Púty, różnica powiększała się coraz bardziej. O wysokim zwycięstwie przyjeżdżących definitywnie zadecydował okres między 40. a 47. minutą, kiedy to po serii 5 bramek pod rząd wygnęli oni ze stanu 11:18 na 11:23. Wówczas już zdecydowanie HCB oszczędzał Rad-czenkę i innych, posyłając na boisko graczy z ławką rezerwową (m. in. P. Horák), którzy nie zawieli oczekiwani, pomagając dobrać bramkowi Banika i zapewniając bezproblemowe zwycięstwo. Dla karwinaków była to nie-jako druga rozgrzewka przed Ligą Mistrzów.

Najwięcej goli dla HCB zdobył złoty strzelec HIL - obrotny Juříček - 8; dzielnie sekundowali mu łącznicy Polaković - 6 i Fa-rař - 5; pozostałe dołączyli: Brúna i Heinz - po 4.

TRZY GOLE W OSTATNIEJ MINUCIE MECZU
Efektowne pożegnanie florballistów

● FBC PEPINO OSTRAVA - T. PEGRES HAWIERZÓW 1:10 (0:4, 0:2, 1:4). Ostatni tegoroczny mecz I ligi nad Łucyną, za-miast w Ostrawie, rozegrano w hawierzowskiej hali Slavii przed kamerami TV 3. Spotkanie z-siadało w tabeli zważyło ponad 350 kibiców, będących świadkami efektownego zwycięstwa zespołu Pegrusa (brązowy medalista poprzed-niej edycji rozgrywek jeszcze nigdy nie prze-grał tak sromotnie w lidze). Bramki dla zwycięz-ców strzelili: M. Kožušník, 3 P. Kozubík, Michalík, Kaleta, Capoušek, Jedlička, Jochim i kapitan zespołu - Hejsek. Trzy gole pól w ostatniej (60.) minucie meczu. Honorowe bramkę dla FBC zdobył przy stanie 07:09 Sz-torpa (6 zwycięstw, 2 remisy i 1 porażki) wyprzedził swojego rywala, wycho-dząc z 6 na 6. Inne wyniki: Władowice (obrońca tytułu) - SC Ostrava 6:1, Sparta Strzeżowice 5:2, Liberec - Ujście 1:1, Brno - Zdiar n. Saz. 3:0. Spotkanie Cdo-ł. Trzebnio odroczone.

Następne spotkania w Hawierzowie do-piero w przyszłym roku, a mian: Pegrus Strzeżowice (6 stycznia) i Sparta (7.1.2000).

■ SPORT POLSKI

□ SZACHY: W rewanżowym meczu rundy MS FIDE, Bartłomiej Maciejak przeg-rał z kandydatem do tytułu - Hindusem Wsaw-mem Anandem i odpadł z dalszych roz-grywek.

□ FRANCUZ RAPHAELO POIRE wy-grał bieg na 10 km białonolowy w wśle-kiej Anterselwie... 28. Tomasz Sikora. Kob-y na dystansie 7, 5 km: 1. G. Marii Lusa (W-negia)... 29. Magdalena Gwizdow.

□ PAWEŁ KRYSZALOWICZ, piłkarz Amici Wronek, przechodzi do niemieckiej klubu Eintracht Frankfurt.

□ KOZYSKOWKA - SuproLiga: Rytas Wilno - Zetper Śląsk Wrocław 91:101 w kolejkę grupy A. Puchar Kora: BK Opatokom Sopot 94:92 w dogrywce oraz Rycht Amsterdam - Hoop Pruszków 89:68, w meczach 2. kolejki grupy A. Puchar Kora: koszykarek: Wisła Kraków - USK Praga 81:57 i Polfa Pabianice - Dik Aschaffenburg 72:53.

□ LM SIATKARZY: Mostostal Kędzryn Koźle - Lewski Sofia 3:0 (21, 26, 20, 20) w 1. kolejce grupy 7. Pucharu Top Teams, 22:12 Nowodaria - Stilon Gorzów 0:3 (18, 28, 22) (opr. Jk).

W TABELI DRUGIEJ LIGI HOKEJA BEZ ZMIAN
Walka aż do końca

Po dwóch remisach i porażce (w Przerowie) odniósł wreszcie hokeiści Orłowej zwycięstwo w trzeciej serii spotkań o mistrzostwo II ligi. Po dramatycznej walce uporali się oni z nieob-czajnym rywalem z podłubnia Morawa - Uherkim Hardszercem, niedawnym pogromcą zespołu przodownika tabeli. Dla zespołu HCO było to - licząc od początku sezonu - 13. wygrana, dla przyjeżdżących - 13. przegrana. Produkcją Sztetnerbier tym razem wygrał na wyjeździe, utrzymując 1. miejsce dzięki lepszej różnicy bramek (+37) przed Orłową (+24). W tabeli nie doszło po 26. kolejce do żadnej zasadniczej zmiany.

● ORŁOWA - U. HARDSZERCZE 4:2 (1:0, 0:1, 3:1). Był to znów bogaty, wyrówna-ny i dramatyczny aż do ostatnich sekund mecz. Przyjeźdźcy potwierdzili, że ich ostatni sukces w Sztetnerbierze nie był tylko dziełem przypadku. Zdolali oni na przełomie II i III tercji odnieść niekorzystny wynik, kapitulując definitywnie dopiero w ostatniej minucie spotkania. Najle-kawsze minuty: 13. - Grgęof (w asyście Pot-łiła i Pawła Balajki) 1:0; 19. - Bohd (UH) prze-bił się aż przed bramkę orłową, lecz jego strzał z 2 m obronił świetny jak zwykle bramkarz Jurek; 39:58 min. - Sebest 1:1; 40:29 - Bohd 1:2; 47. - znów Grgęof (z podania Pawła Balajki) 2:2; 49. - Paślak (przy 3. asyście Pawła Balajki) 3:2 i na 50 sekund przed końcem - Paślak (z pod. Pékniaka) 4:2 do pustej bramki (goście wycofali bramkarza). Kary: 1 - 2, 2 - 2, 3 - 2, 4 - 2, 5 - 2, 6 - 2, 7 - 2, 8 - 2, 9 - 2, 10 - 2, 11 - 2, 12 - 2, 13 - 2, 14 - 2, 15 - 2, 16 - 2, 17 - 2, 18 - 2, 19 - 2, 20 - 2, 21 - 2, 22 - 2, 23 - 2, 24 - 2, 25 - 2, 26 - 2, 27 - 2, 28 - 2, 29 - 2, 30 - 2, 31 - 2, 32 - 2, 33 - 2, 34 - 2, 35 - 2, 36 - 2, 37 - 2, 38 - 2, 39 - 2, 40 - 2, 41 - 2, 42 - 2, 43 - 2, 44 - 2, 45 - 2, 46 - 2, 47 - 2, 48 - 2, 49 - 2, 50 - 2, 51 - 2, 52 - 2, 53 - 2, 54 - 2, 55 - 2, 56 - 2, 57 - 2, 58 - 2, 59 - 2, 60 - 2, 61 - 2, 62 - 2, 63 - 2, 64 - 2, 65 - 2, 66 - 2, 67 - 2, 68 - 2, 69 - 2, 70 - 2, 71 - 2, 72 - 2, 73 - 2, 74 - 2, 75 - 2, 76 - 2, 77 - 2, 78 - 2, 79 - 2, 80 - 2, 81 - 2, 82 - 2, 83 - 2, 84 - 2, 85 - 2, 86 - 2, 87 - 2, 88 - 2, 89 - 2, 90 - 2, 91 - 2, 92 - 2, 93 - 2, 94 - 2, 95 - 2, 96 - 2, 97 - 2, 98 - 2, 99 - 2, 100 - 2, 101 - 2, 102 - 2, 103 - 2, 104 - 2, 105 - 2, 106 - 2, 107 - 2, 108 - 2, 109 - 2, 110 - 2, 111 - 2, 112 - 2, 113 - 2, 114 - 2, 115 - 2, 116 - 2, 117 - 2, 118 - 2, 119 - 2, 120 - 2, 121 - 2, 122 - 2, 123 - 2, 124 - 2, 125 - 2, 126 - 2, 127 - 2, 128 - 2, 129 - 2, 130 - 2, 131 - 2, 132 - 2, 133 - 2, 134 - 2, 135 - 2, 136 - 2, 137 - 2, 138 - 2, 139 - 2, 140 - 2, 141 - 2, 142 - 2, 143 - 2, 144 - 2, 145 - 2, 146 - 2, 147 - 2, 148 - 2, 149 - 2, 150 - 2, 151 - 2, 152 - 2, 153 - 2, 154 - 2, 155 - 2, 156 - 2, 157 - 2, 158 - 2, 159 - 2, 160 - 2, 161 - 2, 162 - 2, 163 - 2, 164 - 2, 165 - 2, 166 - 2, 167 - 2, 168 - 2, 169 - 2, 170 - 2, 171 - 2, 172 - 2, 173 - 2, 174 - 2, 175 - 2, 176 - 2, 177 - 2, 178 - 2, 179 - 2, 180 - 2, 181 - 2, 182 - 2, 183 - 2, 184 - 2, 185 - 2, 186 - 2, 187 - 2, 188 - 2, 189 - 2, 190 - 2, 191 - 2, 192 - 2, 193 - 2, 194 - 2, 195 - 2, 196 - 2, 197 - 2, 198 - 2, 199 - 2, 200 - 2, 201 - 2, 202 - 2, 203 - 2, 204 - 2, 205 - 2, 206 - 2, 207 - 2, 208 - 2, 209 - 2, 210 - 2, 211 - 2, 212 - 2, 213 - 2, 214 - 2, 215 - 2, 216 - 2, 217 - 2, 218 - 2, 219 - 2, 220 - 2, 221 - 2, 222 - 2, 223 - 2, 224 - 2, 225 - 2, 226 - 2, 227 - 2, 228 - 2, 229 - 2, 230 - 2, 231 - 2, 232 - 2, 233 - 2, 234 - 2, 235 - 2, 236 - 2, 237 - 2, 238 - 2, 239 - 2, 240 - 2, 241 - 2, 242 - 2, 243 - 2, 244 - 2, 245 - 2, 246 - 2, 247 - 2, 248 - 2, 249 - 2, 250 - 2, 251 - 2, 252 - 2, 253 - 2, 254 - 2, 255 - 2, 256 - 2, 257 - 2, 258 - 2, 259 - 2, 260 - 2, 261 - 2, 262 - 2, 263 - 2, 264 - 2, 265 - 2, 266 - 2, 267 - 2, 268 - 2, 269 - 2, 270 - 2, 271 - 2, 272 - 2, 273 - 2, 274 - 2, 275 - 2, 276 - 2, 277 - 2, 278 - 2, 279 - 2, 280 - 2, 281 - 2, 282 - 2, 283 - 2, 284 - 2, 285 - 2, 286 - 2, 287 - 2, 288 - 2, 289 - 2, 290 - 2, 291 - 2, 292 - 2, 293 - 2, 294 - 2, 295 - 2, 296 - 2, 297 - 2, 298 - 2, 299 - 2, 300 - 2, 301 - 2, 302 - 2, 303 - 2, 304 - 2, 305 - 2, 306 - 2, 307 - 2, 308 - 2, 309 - 2, 310 - 2, 311 - 2, 312 - 2, 313 - 2, 314 - 2, 315 - 2, 316 - 2, 317 - 2, 318 - 2, 319 - 2, 320 - 2, 321 - 2, 322 - 2, 323 - 2, 324 - 2, 325 - 2, 326 - 2, 327 - 2, 328 - 2, 329 - 2, 330 - 2, 331 - 2, 332 - 2, 333 - 2, 334 - 2, 335 - 2, 336 - 2, 337 - 2, 338 - 2, 339 - 2, 340 - 2, 341 - 2, 342 - 2, 343 - 2, 344 - 2, 345 - 2, 346 - 2, 347 - 2, 348 - 2, 349 - 2, 350 - 2, 351 - 2, 352 - 2, 353 - 2, 354 - 2, 355 - 2, 356 - 2, 357 - 2, 358 - 2, 359 - 2, 360 - 2, 361 - 2, 362 - 2, 363 - 2, 364 - 2, 365 - 2, 366 - 2, 367 - 2, 368 - 2, 369 - 2, 370 - 2, 371 - 2, 372 - 2, 373 - 2, 374 - 2, 375 - 2, 376 - 2, 377 - 2, 378 - 2, 379 - 2, 380 - 2, 381 - 2, 382 - 2, 383 - 2, 384 - 2, 385 - 2, 386 - 2, 387 - 2, 388 - 2, 389 - 2, 390 - 2, 391 - 2, 392 - 2, 393 - 2, 394 - 2, 395 - 2, 396 - 2, 397 - 2, 398 - 2, 399 - 2, 400 - 2, 401 - 2, 402 - 2, 403 - 2, 404 - 2, 405 - 2, 406 - 2, 407 - 2, 408 - 2, 409 - 2, 410 - 2, 411 - 2, 412 - 2, 413 - 2, 414 - 2, 415 - 2, 416 - 2, 417 - 2, 418 - 2, 419 - 2, 420 - 2, 421 - 2, 422 - 2, 423 - 2, 424 - 2, 425 - 2, 426 - 2, 427 - 2, 428 - 2, 429 - 2, 430 - 2, 431 - 2, 432 - 2, 433 - 2, 434 - 2, 435 - 2, 436 - 2, 437 - 2, 438 - 2, 439 - 2, 440 - 2, 441 - 2, 442 - 2, 443 - 2, 444 - 2, 445 - 2, 446 - 2, 447 - 2, 448 - 2, 449 - 2, 450 - 2, 451 - 2, 452 - 2, 453 - 2, 454 - 2, 455 - 2, 456 - 2, 457 - 2, 458 - 2, 459 - 2, 460 - 2, 461 - 2, 462 - 2, 463 - 2, 464 - 2, 465 - 2, 466 - 2, 467 - 2, 468 - 2, 469 - 2, 470 - 2, 471 - 2, 472 - 2, 473 - 2, 474 - 2, 475 - 2, 476 - 2, 477 - 2, 478 - 2, 479 - 2, 480 - 2, 481 - 2, 482 - 2, 483 - 2, 484 - 2, 485 - 2, 486 - 2, 487 - 2, 488 - 2, 489 - 2, 490 - 2, 491 - 2, 492 - 2, 493 - 2, 494 - 2, 495 - 2, 496 - 2, 497 - 2, 498 - 2, 499 - 2, 500 - 2, 501 - 2, 502 - 2, 503 - 2, 504 - 2, 505 - 2, 506 - 2, 507 - 2, 508 - 2, 509 - 2, 510 - 2, 511 - 2, 512 - 2, 513 - 2, 514 - 2, 515 - 2, 516 - 2, 517 - 2, 518 - 2, 519 - 2, 520 - 2, 521 - 2, 522 - 2, 523 - 2, 524 - 2, 525 - 2, 526 - 2, 527 - 2, 528 - 2, 529 - 2, 530 - 2, 531 - 2, 532 - 2, 533 - 2, 534 - 2, 535 - 2, 536 - 2, 537 - 2, 538 - 2, 539 - 2, 540 - 2, 541 - 2, 542 - 2, 543 - 2, 544 - 2, 545 - 2, 546 - 2, 547 - 2, 548 - 2, 549 - 2, 550 - 2, 55